
                                                           

           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni 

Scolastiche di Salerno e Provincia 

Loro sedi 

Alle OO SS – Loro sedi 

 

OGGETTO : Autorizzazione Part Time  a.s.  2017/18                                                                                 

 

IL DIRIGENTE 

 VISTA l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate disposizioni  riguardanti i 

rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTO IL D.I. 29/07/1997 n. 331; 

VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n.55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 446/97; 

VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n.45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del part-

time del personale della scuola; 

VISTA la Circ. di questo Ufficio n. 45 prot. 3391.13-03-2017, recante istruzioni  in merito alla 

trasformazione del contratto di lavoro da tempo pieno a part-time; 

VISTO il Provvedimento Circ.n.221 prot. 14711.03-08-2017, recante la determinazione della 

dotazione organica, distinta per i differenti profili professionali, del personale ATA delle scuole 

funzionanti in questa  Provincia per l’A.S. 2017/18; 

RILEVATA la registrazione al SIDI delle domande di trasformazione del contratto di lavoro, 

presentate dal personale ATA  provinciale dei singoli profili professionali , con decorrenza  

dall’a.s. 2017/18, e considerato che  le stesse sono contenute nell’aliquota del 25% 

dell’Organico ; 

TENUTO CONTO inoltre  delle rinunce , delle domande di rientro a tempo pieno del personale 

precedentemente in part-time  e del parere favorevole  espresso dai Dirigenti scolastici 

competenti in merito a tutte le trasformazioni  considerate ; 

 

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0015272.08-08-2017

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


 
 

D I S P O N E  

Art. 1 - Tutto il personale che ha presentato domanda di part time a decorrere 

dall’1/9/2017  , è ammesso in via definitiva a trasformare il contratto di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale, con un vincolo almeno biennale.  

Art. 2 - Gli interessati dovranno stipulare il relativo contratto con il Dirigente scolastico 

competente ; una copia sottoscritta di tale contratto dovrà essere trasmessa a questo 

Ufficio, indirizzo e.mail: adamo.gatto.sa@istruzione.it   , entro e non oltre il 20 

agosto p.v..  

Art. 3 - Sempre a decorrere dall’1/9/1017  il personale che ne abbia fatto richiesta , è 

autorizzato a rientrare a tempo pieno. Per tale personale i relativi Dirigenti Scolastici 

procederanno alle comunicazioni di rito. 

Art. 4 - I  contratti di trasformazione del rapporto di lavoro saranno trasmessi dalle Istituzioni 

scolastiche competenti, alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Salerno  per la registrazione. 

Art. 5 -Altresì entro il termine del 20 agosto  le istituzioni scolastiche ove presterà servizio  

dall’a.s. 2017/18 personale con contratto part-time ( posizioni già in atto o nuove), vorranno  

compilare l’allegata scheda di rilevazione e trasmetterla a quest’ufficio all’indirizzo di 

cui sopra : adamo.gatto.sa@istruzione.it 

 

 

 

 

    IL DIRIGENTE 

   Renato Pagliara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3,comma2, D. lvo 39/93 

 

mailto:adamo.gatto.sa@istruzione.it
mailto:adamo.gatto.sa@istruzione.it

